Договор купли-продажи
Село Красное Юрьев-Польского района Владимирской области

…………………………. две тысячи двадцать третьего года

Администрация муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, ОГРН 1023301252292, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 3326001936,  свидетельство о государственной регистрации юридического лица: серия 33 №000114029, дата государственной регистрации 13.08.2002 года, наименование регистрирующего органа: инспекция федеральной налоговой службы по Октябрьскому району г.Владимира, КПП 332601001, место нахождения юридического лица: Владимирская область, Юрьев-Польский район, село Красное, дом №51 (пятьдесят один), в лице главы администрации Блинова Сергея Юрьевича, действующего на основании  Устава муниципального образования, именуемый в дальнейшем  «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны,

и __________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,
на основании итогового протокола об итогах аукциона от ____________ года заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил принадлежащее администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района муниципальное недвижимое имущество: квартира №2, общей площадью 37.1 кв. м. с кадастровым номером 33:04:100101:284, расположенная по адресу: Владимирская область, Юрьев-Польский район, село Кучки, дом №67 (далее – Объект продажи).

2. Квартира принадлежит муниципальному образованию Красносельское Юрьев-Польского района на основании Закона Владимирской области от 30.01.2008 года №7-ОЗ, что подтверждается записью о государственной регистрации права от 14.07.2023 года №33:04:100101:284-33/064/2023-1).

3. Жилое помещение признано непригодным для проживания в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 20.10.2022 года №256.
4. ПОКУПАТЕЛЬ удовлетворен качественным состоянием Объекта продажи, установленным путем осмотра перед заключением данного договора, при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых не было сообщено, не обнаружено. ПОКУПАТЕЛЬ ознакомлен со всеми техническими характеристиками объекта продаж, осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт квартиры, в том числе капитальный.
5.  Указанный Объект продажи до настоящего времени не продан, не подарен, в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц, препятствующих отчуждению.
6. Рыночная оценка Объекта продажи составляет 47 300 (сорок семь тысяч триста) рублей 00 копеек, что подтверждается отчетом №Р-33/01/19-2-2023 «Об оценке стоимости квартиры», составленного 27.07.2023 года частнопрактикующим оценщиком Метелициным Алексеем Александровичем.

7. ПОКУПАТЕЛЬ приобретает Объект продажи за _____ (______) рублей ___копеек.

В счет оплаты Объекта продажи засчитывается задаток, внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ на счет ПРОДАВЦА, в размере 4 730 (четыре тысячи семьсот тридцать) рублей 00 копеек.
8. Оплата оставшейся стоимости Объекта продажи производится                ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи в безналичном порядке и составляет _________ (______________) рублей 00 копеек, на следующие реквизиты: Администрация МО Красносельское Юрьев-Польского района (Администрация муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района л/с 04283008830), банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области  г. Владимир, БИК 011708377, расч. счет 03100643000000012800,  корр. счет 40102810945370000020, ИНН 3326001936,  КПП 332601001,  ОКТМО 17656416, КБК 70311401050100000410.

ПОКУПАТЕЛЬ вправе оплатить за Объект продажи досрочно.

9. За просрочку платежей ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пени в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Фактическая передача в собственность ПОКУПАТЕЛЯ Объекта продажи производится в 30-дневный срок с момента полной оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ муниципального имущества и оформляется актом приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

11. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон. По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут по решению суда в случае существенного нарушения другой стороной условий договора.

12. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, его изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки, в том числе и упущенную выгоду в соответствии с действующим законодательством.

13. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

14. Споры, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются судом.

15. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (из которых по одному экземпляру хранится у Сторон).

16. Государственная регистрация перехода права собственности на Объект продажи осуществляется в порядке, установленном пунктом 2 части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в форме электронных документов и (или) электронных образов документов, посредством личного кабинета на официальном сайте органа регистрации прав - Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

«ПРОДАВЕЦ»: Администрация муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, 601803, Владимирская область, Юрьев-Польский район, с. Красное, д. 51

ИНН 3326001936, КПП 332601001, ОГРН 1023301252292, ОКТМО 17656416, ОКАТО 17256000064, е-mail:  adminMOkrasnosel@mail.ru тел. 8 /49246/ 22247

«ПОКУПАТЕЛЬ» ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
	«ПРОДАВЕЦ»
Глава администрации

____________________ С.Ю. Блинов

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

______________   (_____________)

ПРОЕКТ